§ 5. In aliis vero quibuscumque debitorum bonis, cum ceteris creditoribus hypothecam expressam seu tacitam habentibus concurrere, occasione debitorum propter merces ripales venditas dumtaxat contentarum <sup>1</sup>; ac a duabus sententiis conformibus, per camerarium ac praesidentem pro tempore dictae Ripae et Ripettae latis, nullatenus appellari vel provocari, etiam ad nos et Sedem Apostolicam, quae effectum rei iudicatae habere debere volumus; et sic per quoscumque iudices, etiam S. R. E. cardinales ac causarum Palatii Apostolici auditores, in quibusvis causis, negociis et controversiis sententiari, iudicari et definiri debere; irritum quoque *etc.* decernimus.

In aliis vero habeant hypothecam et concurrentium obligationibus camerariis.

§ 6. Mandantes propterea moderno et pro tempore camerario praefato quatenus debitores ex causa praemissa obligatos, decretis, significationibus, admissionibus et aliis praedictis non obstantibus, ad satisfaciendum mercatoribus antedictis de debitis sic contractis, ac eorumdem debitorum bona detinentes ad illa sibi dimittendum, ad effectum consequendum satisfactionem integram, iuris opportunis remediis ac alias, iuxta stylum curiae suae, compellat. Dantes eidem facultatem ac omnimodam potestatem quibusvis iudicibus, saecularibus et ecclesiasticis, ac omnibus Romanae Curiae tribunalibus, etiam

Officiales et iudices eadem observent.

<sup>1</sup> Fortasse *contractorum* (R. T.).

sub censuris et poenis pecuniariis, suo moderandis arbitrio, ne exactionem debitorum ex causa praeinserta contractorum quomodolibet impediunt, in illisve quovis quaesito colore, et mercatoribus praedictis praecipientes ne solvere debentes alibi quam coram se intromittant, inhibentes. Et si aliquas inhibitiones per alios quoscumque iudices Urbis ad<sup>1</sup> uxorum dictorum debitorum aut aliarum quarumcumque personarum, dominium vel hypothecam seu quodlibet aliud ius in bonis in domibus dictorum debitorum existentibus, seu per dictos debitores quovis modo possessis, habere praetendentium, factas, per quas executio, ad instantias dictorum mercatorum decreta in dictis bonis, fieri prohiberetur invenerit, ne ex hoc facultas bona huiusmodi occultandi detur, eisdem inhibitionibus non obstantibus, bona praefata describi, et de illis inventarium confici, et penes aliquam idoneam personam deponi, quousque de iuribus partium discutiatur, faciendi. Et si aliqui ex dictis debitoribus de Urbe abfuerint, literas rogatorias eis, qui in eis locis, ubi dicti debitores moram traxerint, iustitiae ministrandae praefuerint, directas, ut eosdem debitores ad satisfaciendum dictis mercatoribus compellant, cum comminatione represaliarum, nisi id facient, decernentes, mittentes, et illarum praesentationis relatione habita, neque infra terminum in illis praefixum iustitia ministrata fuerit, represalias contra homines dictorum locorum, illorumque res et bona, iuxta ctylum in Urbe solitum, decernentes et exequentes, mandantes et facientes.

§ 7. Non obstantibus praemissis ac constitutionibus et ordinationibus apostolicis, stylo Palatii, statutis et novis reformationibus Urbis, privilegiisque, indultis et facultatibus praedictis, debitoribus et aliis, et pro tempore auditori Camerae Apostolicae, gubernatori, vicario, senatori, qui-

<sup>1</sup> Deest forsitan *instantiam* (R. T.).

Quibuscumque non obstantibus.

busvis aliis iudicibus Urbis, eorum curiis etiam per nos concessis, innovatis et approbatis, et concedendis, quibus omnibus, ac si eorum tenores *etc.*, latissime hac vice dumtaxat derogamus. Praesentemque nostram constitutionem, cui non derogatur per quamcumque signaturam, ac in qua omnia et singula decreta<sup>1</sup> et clausulas, in motibus propriis praedictis contentas et descriptas et repetitas, censi debere volumus, in volumine statutorum dictae curiae Ripae et Ripettae describi et registrari, cui sola signatura, in iudicio et extra, sufficiat, regula contraria non obstante, mandamus.

Placet, et ita mandamus. A.

Die xxvi augusti MDXLVIII admissa fuit cedula dicti motus proprii ex decreto, et collationata concordat lib. v. fol. cxviii. Hieronymus de Tarano.

Visa. Iulius Gom., Camerae Apostolicae decanus et Ripae praesidens.

LXIV.

*De electione vicarii generalis congregationis Eremitae Camaldulensis ac S. Michaelis de Murano, monachorum Ordinis S. Benedicti*<sup>2</sup>.

Paulus Papa III dilectis filiis vicario generali et visitoribus congregationis Camaldulensis, salutem et apostolicam benedictionem.

Exponi nobis nuper fecistis quod licet ab antiquo tempore citra, morte pro tempore existentis generalis totius Ordinis et congregationis Camaldulensis adveniente, duo visitatores et totidem praelati eiusdem Ordinis, loco in quo eundemmet generalem decedere contingebat magis propinquo, alium congregationis huius-

Causa huius constitutionis.

<sup>1</sup> *Formas* addit Cherub. (R. T.). <sup>2</sup> De hac Eremita vide etiam hic in constitutione 1, *Religioni*, pag. 173 huius tomi.

modi generalem infra annum semper eligere consueverint, nihilominus generalem huiusmodi, quoties eum decedere aut illius officium cessare contigerit, si vobis et aliis eiusdem Ordinis praelatis infrascriptis eligendi licentia et facultas concederetur, profecto in evidentius totius Ordinis emolumentum et decus cederet. Quare pro parte vestra nobis fuit humiliter supplicatum ut dicti Ordinis commo- et decori consulere, ac alias in praemissis opportune providere de benignitate apostolica dignaremur.

Qui possint  
eligere genera-  
lem infra men-  
sem, si eius of-  
ficium vacet.